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DEPENDENCIA A NIVEL 
CENTRAL: 

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACIÓN PRODUCTIVA 

TERRITORIAL: UNIDAD TÉCNICA TERRITORIAL No. 10 

COMITÉ: 
Comité Técnico de Gestión Local del PIDAR con Resolución 373 de 
2024 

FECHA DE REUNIÓN: 27 06 2025 HORA: 3:00 p.m. 

 

ACTA No. 011 
 

 
 
 
 

 
OBJETIVO: 

Realizar CTGL No. 4 del PIDAR cofinanciado por la Agencia de Desarrollo 
Rural con la Resolución No. 373 de 2024, denominado: MEJORAMIENTO DE 
LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD DEL CULTIVO DE CACAO, 
MEDIANTE LA REHABILITACIÓN DE LOTES, EL BENEFICIO DEL GRANO 
Y EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES TÉCNICAS, 
ORGANIZACIONALES Y COMERCIALES CON ENFOQUE DE GÉNERO 
PARA LAS PRODUCTORAS DE LA ASOCIACIÓN ASOMUJE DE SAN 
ANDRÉS DE TUMACO - DEPARTAMENTO DE NARIÑO, para evaluación de 
los Términos de Referencia No. 4 y 5 y aprobación de los Términos de 
Referencia No. 6 

 

 
PARTICIPANTES: 

ASOCIACION DE MUJERES EMPODERADAS Y EMPRENDEDORAS- 
ASOMUJE 
Unidad Técnica Territorial No. 10 ADR 
Vicepresidencia de Integración Productiva 
Vicepresidencia de Gestión Contractual 

 
 
 
 
 
 

 
ASISTENTES: 

Diana Marcela Quiñones Moreno, representante legal ASOMUJE 
Hilda Hurtado, ASOMUJE 
Edwin Palma Bernal, director UTT No. 10, supervisor del PIDAR 
Alexander Valderrama, designado Dirección de Acceso a Activos 
Productivos 
Andrés Sánchez, designado Vicepresidencia de Gestión Contractual 
Daniel Córdoba, contratista UTT 10, apoyo jurídico del PIDAR 
Nidia Romero, Dirección de Seguimiento y Control 
Jose Oviedo, contratista UTT 10, apoyo financiero del PIDAR 
Diego Armando Ortiz, contratista UTT 10, apoyo a la supervisión del 
PIDAR 
Viviana Cárdenas Terán, contratista UTT 10, secretaría técnica 

ORDEN DEL DÍA: 
 

1. Saludo y verificación del Quorum. 

2. Presentación resultados de evaluación de los TDR No. 4 
3. Presentación resultados de evaluación de los TDR No. 5 
4. Aprobación de los TDR No. 6 
5. Proposiciones 

6. Cierre. 
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DESARROLLO ORDEN DEL DÍA 

 
 

1. Saludo y verificación del Quorum. 

Se procede a verificar el quórum de liberatorio integrado por los miembros con voz y voto, así: 

ASOMUJE: Diana Marcela Quiñones Moreno 

Agencia de Desarrollo Rural: Ingeniero Edwin Palma Bernal 
 
Y con la asistencia de la Vicepresidencia de Integración Productiva, la asistencia de la Vicepresidencia de 
Proyectos y la Vicepresidencia de Gestión Contractual así: 

Alexander Valderrama 
Nidia Romero 
Andrés Sánchez 

 
Por su parte, el director territorial presenta su saludo. 

 
De igual manera el representante de la organización beneficiaria presenta su saludo. 

 

 

 
2. Presentación resultados de evaluación de los TDR No. 4 

 
Se avanza con la presentación de las propuestas recibidas de acuerdo con el cronograma de cierre del proceso 
y con la fecha y hora de recepción, así: 
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No. Nombre Fecha correo Hora correo Adjuntos 
Cargo al que se 

Observaciones 
postula 

Propuesta enviada a 

1 
ERIKA NATALIA CUERO 

20/06/2025 8:01:00 p. m. 1 PDF Administrador 
otro correo de la 

QUIÑONES      organización 
beneficiaria 

WILLIAM GUSTAVO TORRES 
Propuesta enviada a los 

2 
CUERO 

20/06/2025 6:24:00 p. m. 1 PDF Administrador correos establecidos en 
el TDR 

Propuesta enviada a los 
3 JAIRO VALENCIA QUIÑONES 24/06/2025 9:06:00 a. m. 1 PDF Administrador correos establecidos en 

el TDR 

Propuesta enviada a 
4 

REINEL ANDRES PINO ORDOÑEZ 17/06/2025 12:51:00 p. m. 
2 PDF 

Administrador 
otro correo de la 

1 ZIP organización 
beneficiaria 

Propuesta enviada a 

5 
INGRID YESENIA QUIÑONES 

24/06/2025 8:45:00 a. m. 1 ZIP Comunicador social 
otro correo de la 

HURTADO      organización 
beneficiaria 

Propuesta enviada a 
6 

LEIDY LORENA QUIÑONES 24/06/2025 1:50:00 a. m. 1 PDF Dinamizadora 
otro correo de la 

organización 
beneficiaria 

Propuesta enviada a los 
7 LUCERO TORRES RODRIGUEZ 21/06/2025 7:17:00 a. m. 1 PDF Dinamizadora correos establecidos en 

el TDR 

 

JOHANA MICHELL CORTES 
Propuesta enviada a los 

8 
OROBIO 

24/06/2025 2:10:00 p. m. 1 PDF Dinamizadora correos establecidos en 
el TDR 

 

 

Sobre las propuestas recibidas, se indica que fueron verificadas en la mesa de evaluación integrada por un 
asistente de la Vicepresidencia de Gestión Contractual de la ADR, un asistente de la Dirección de Acceso a 
Activos Productivos de la ADR, un asistente de la Unidad Técnica Territorial, la profesional de apoyo a la 
supervisión del PIDAR de la ADR, el profesional de apoyo jurídico de la Unidad Técnica Territorial y los 
delegados de la organización beneficiaria del PIDAR. 

 
En este sentido, se procedió con la revisión de cada propuesta, se indica que cuatro (4) de ellas fueron enviadas 
a un correo no establecido en los TDR No. 4, aclarando por parte de la organización beneficiaria que para este 
proceso y en adelante se tuvo que actualizar el correo electrónico puesto que el inicialmente establecido se 
quedó sin espacio de almacenamiento impidiendo el ingreso y salida de correos. El nuevo correo y que se 
encuentra señalado en el proceso de cierre de los TDR es: asomujeconvocatorias22@asomuje.com 

 
Por lo anterior, y teniendo en cuenta el literal h de las CAUSALES DE RECHAZO señaladas en los TDR No. 4: 

 
h. Cuando la propuesta haya sido presentada por medio diferente al establecido en los presentes TDR 

 
Las siguientes propuestas quedan RECHAZADAS: 

 
No. Nombre Fecha correo Hora correo Adjuntos 

Cargo al que se 
postula 

Observaciones 
 

 
1 

 
ERIKA NATALIA CUERO 
QUIÑONES 

 
20/06/2025 

 
8:01:00 p. m. 

 
1 PDF 

 
Administrador 

Propuesta enviada a 
otro correo de la 

organización 
beneficiaria 

2 REINEL ANDRES PINO ORDOÑEZ 17/06/2025 12:51:00 p. m. 
2 PDF 
1 ZIP 

Administrador 
Propuesta enviada a 

otro correo de la 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

mailto:asomujeconvocatorias22@asomuje.com
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       organización 
beneficiaria 

 

 
3 

 
INGRID YESENIA QUIÑONES 
HURTADO 

 
24/06/2025 

 
8:45:00 a. m. 

 
1 ZIP 

 
Comunicador social 

Propuesta enviada a 
otro correo de la 

organización 
beneficiaria 

 
4 

 
LEIDY LORENA QUIÑONES 

 
24/06/2025 

 
1:50:00 a. m. 

 
1 PDF 

 
Dinamizadora 

Propuesta enviada a 
otro correo de la 

organización 
beneficiaria 

 
Así las cosas, quedaron habilitadas 4 propuestas, sobre las cuales, y para algunos perfiles se procedió con el 
requerimiento de subsanaciones y/o aclaraciones y cuyos resultados fueron los siguientes: 

 

No. Nombre 
Cargo al que se 

Aclaración solicitada Subsanación Estado 
postula 

Profesional en 

WILLIAM GUSTAVO 
economía, 

1 
TORRES CUERO 

administración NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

de empresas y 
finanzas 

Profesional en 

JAIRO VALENCIA 
economía, 

Se adjunta RUT 
El 26 de junio se 

2 
QUIÑONES 

administración 
desactualizado 

remite documento SUBSANADO 

de empresas y actualizado 

finanzas 

3 
LUCERO TORRES Dinamizadora 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA 
RODRIGUEZ social 

1. No adjunta 
certificación bancaria 

con fecha de 
expedición inferior a 30 

días. 
2. No adjunta RUT 

actualizado. 
3. Certificado de 

JOHANA MICHELL Dinamizadora afiliación al Sistema de 
El 26 de junio se 

4 
CORTES OROBIO social Seguridad Social 

remite documentos SUBSANADO 

Integral en salud, 
actualizados 

pensión 
desactualizado. 
4. Certificación 

bancaria 
desactualizada. 

5. REDAM 
desactualizado 
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Se reitera que el tiempo de experiencia según lo establece el TDR se contabiliza a partir de la expedición de la 
tarjeta profesional en el caso de aplicar, que la experiencia general y la específica para cada perfil se evalúa 
según lo establecido en el TDR y que se contabiliza sin que exista traslape de información, es decir, para 
aquellas certificaciones que cuenten con un mismo periodo laboral se contabiliza un único periodo laboral; así 
las cosas. 

 
Paso seguido, se procedió a otorgar la respectiva ponderación de acuerdo con lo establecido en los TDR No. 4: 

 
No. Nombre 

Cargo al que se 
postula 

Ponderación 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
WILLIAM GUSTAVO 
TORRES CUERO 

 
 
 
 
 

 
Profesional en 

economía, 
administración 
de empresas y 

finanzas 

Experiencia General: 3,22 años 
Experiencia Específica: 3,22 años 

 
Para el profesional, 2 años corresponden a la 

experiencia general habilitante, 1,22 la ponderable y 1 
año a la experiencia específica habilitante, 2,22 a la 

ponderable. 

Resultados: 

 Criterio Ponderación  

Experiencia 
General 

0 

Experiencia 
específica 

30 

Trabajo con 
Consejos 

Comunitarios 

 
20 

TOTAL 50 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 
 

 
JAIRO VALENCIA 
QUIÑONES 

 
 
 
 
 

 
Profesional en 

economía, 
administración 
de empresas y 

finanzas 

Experiencia General: 6,79 años 
Experiencia Específica: 3,58 años 

Para el profesional, 2 años corresponden a la 
experiencia general habilitante, 4,79 la ponderable y 1 
año a la experiencia específica habilitante, 2,58 a la 

ponderable. 

Resultados: 

 Criterio Ponderación  

Experiencia 
General 

30 

Experiencia 
específica 

50 

Trabajo con 
Consejos 

Comunitarios 
20 

TOTAL 100 

 
3 

LUCERO TORRES 
RODRIGUEZ 

Dinamizadora 
social 

Experiencia General: 8,9 años 
Experiencia Específica: 7,15 años 
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    Para la profesional, 2 años corresponden a la 
experiencia general habilitante, 6,9 la ponderable y 1 
año a la experiencia específica habilitante, 6,15 a la 

ponderable. 

Resultados: 

 

 Criterio Ponderación  

Experiencia 
General 

30 

Experiencia 
específica 

50 

Trabajo con 
Consejos 

Comunitarios 
20 

TOTAL 100 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 
 
 

 
JOHANA MICHELL 
CORTES OROBIO 

 
 
 
 
 
 

 
Dinamizadora 

social 

Experiencia General: 2,16 años 
Experiencia Específica: 2,16 años 

Para el profesional, 2 años corresponden a la 
experiencia general habilitante, 0,16 la ponderable y 1 
año a la experiencia específica habilitante, 1,16 a la 

ponderable. 

Resultados: 

 Criterio Ponderación  

Experiencia 
General 

0 

Experiencia 
específica 

30 

Trabajo con 
Consejos 

Comunitarios 
0 

TOTAL 30 

 
Finalmente, con los resultados anteriores, se sugiere al CTGL la selección de los siguientes profesionales: 

 

 
Nombre Cargo Selección 

WILLIAM GUSTAVO TORRES 
Profesional en economía, 

Se descarta por menor 

CUERO 
administración de empresas y 

puntaje: 50 puntos. 
finanzas 
Profesional en economía, 

JAIRO VALENCIA QUIÑONES administración de empresas y 
Seleccionado  con  100 

finanzas 
puntos. 

LUCERO TORRES RODRIGUEZ Dinamizadora social 
Seleccionado  con  100 

puntos 
JOHANA MICHELL CORTES 

Dinamizadora social 
Seleccionado con 30 

OROBIO puntos 
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Así mismo, se indica que para el siguiente perfil no se contó con propuestas que cumplieran con lo establecido 
en los TDR, entonces se debe declarar desierto: 

 

Perfil No. cargos 

Profesional comunicador social 1 

 
Paso seguido, se procede con la validación y aprobación por parte de los miembros del CTGL. 

En primer lugar, la señora Diana Marcela Quiñones, como representante legal de la organización beneficiaria 
manifiesta estar conforme con el proceso de evaluación y manifiesta que aprueba los perfiles seleccionados y 
la declaratoria de desierto para el cargo de comunicador social. 

 
Por su parte, el ingeniero Edwin Palma Bernal como supervisor del PIDAR y director territorial manifiesta que 
valida el proceso de evaluación y que aprueba la selección de los profesionales y la declaratoria de desierto. 

 
3.  Presentación resultados de evaluación de los TDR No. 5 

 
En primer lugar, se procede con la presentación de la única propuesta recibida en la fecha y hora de cierre del 
proceso: 

 
Propuesta Fecha Hora Correo Archivos Bloque 

FUNDACION UNIDOS 24-06-2025 2:13 p.m 1 correo  13 PDF N/A 
POR TU FUTURO    1 EXCEL 

 

 
Respecto a la evaluación jurídica se encontró lo siguiente: 

 
NOMBRE DEL PROPONENTE 

 
FUNDACION UNIDOS POR TU FUTURO 

 

NIT  900946497-1 

REPRESENTANTE LEGAL 
 

ANDRES ALEJANDRO JARAMILLO MADROÑERO 

INTEGRANTES DEL PROPONENTE 
PLURAL - PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 

  
N/A 

 
 

PERSONA 
NATURAL 

INTEGRANTES 
PROPONENTE 
PLURAL - 
PERSONA 
JURIDICA 

 
 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA FIRMADA - 

   
CUMPLE 

  

 
PODER (SI APLICA) 

   
NO APLICA 
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 CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL 
El Certificado de Existencia se deben 
tener  presentes  los  aspectos: 
• Fecha de expedición del certificado no 
mayor a treinta (30) días calendario 
anteriores a la fecha de cierre del 
proceso. En caso de modificarse la 
fecha de cierre, se tendrá como 
referencia para establecer el plazo de 
vigencia del certificado, la fecha 
originalmente establecida. 
• Que la matricula mercantil esté 
renovada 
• Que el objeto de la sociedad permita 
ejecutar las actividades descritas en el 
objeto del presente proceso de 
selección. 
• Que la vigencia de la persona jurídica 
nacional o extranjera no sea inferior a la 
del plazo del contrato y dos (2) años más. 
• Facultades del Representante Legal de 
la sociedad. 
• El nombramiento del revisor fiscal en 
caso de que exista. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESACTUALIZADA 

   

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 
LEGAL (Conforme a lo señalado en el 
término de referencia) 

  
 

CUMPLE 

  

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL 
PRESENTANTE DEL PROPONENTE 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia - SI APLICA) 

  
 

CUMPLE 

  

CERTIFICACION BANCARIA DEL 
OFERENTE (Conforme a lo señalado en 
el término de referencia) 

   
DESACTUALIZADA 

  

REGISTRO UNICO DEL 
PROPONENTES (Conforme a lo 
señalado en el término de referencia - Si 
aplica) 

     

N/A 
   

CERTIFICACIONES SOBRE 
CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE APORTES A 
PARAFISCALES (Conforme a lo 
señalado en el término de referencia) 

   

 
CUMPLE 

  

 
CERTIFICADO ICA (Si aplica) 

  
N/A 

   

 
 
 
 
 
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

   
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 Actividades: 9499 
otras actividades 
asociativas, 7490: 
Otras actividades 
profesionales, 
científicas y técnicas 
n.c.p; 8899: Otras 
actividades de 
asistencia social 
n.c.p; 9007: 
Actividades de 
espectáculos 
musicales en vivo 
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DECLARACION DE RENTA (Conforme 
a lo señalado en el término de referencia- 
Si aplica) 

   

 
CUMPLE 

   

 

 
DOCUMENTOS CONTADOR 

   

 
CUMPLE 

  
SI ADJUNTA Y EL 
CERTIFICADO 
ESTÁ VIGENTE 

 
REGISTRO DE DEUDORES 
ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

   

 
CUMPLE 

  

 
Verificado 

 

 
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA Consultas- (Conforme a lo 
señalado en el término de referencia) - Si 
aplica) 

   
 

 
CUMPLE 

 Valor oferta: 
$17.295.648,02, 
suma asegurada 
póliza 
$1.729.564,80 
Vigente desde: 
24/06/2025  al 
24/11/2025 

 
 
Consultas- Antecedentes Contraloría 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

  
 

CUMPLE 

  

  
CUMPLE 

 CUMPLE 
ORGANIZACIÓN Y 
RL 

 
Consultas- Antecedentes Procuraduría 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

  
CUMPLE 

 CUMPLE 
ORGANIZACIÓN Y 
RL 

 
CUMPLE 

  

Consultas - Antecedentes Disciplinarios 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

  
 

CUMPLE 

  

Consultas - Antecedentes judiciales 
(Conforme a lo señalado en el término de 
referencia) 

   
CUMPLE 

  

ANEXO 2   CUMPLE  SI ADJUNTA 

ANEXO 3   CUMPLE  SI ADJUNTA 

ANEXO 4   CUMPLE  SI ADJUNTA 

 
Por lo anterior se indica que el proponente debe subsanar el certificado de cámara de comercio y la certificación 
bancaria. 

Respecto a la acreditación de experiencia de este proponente, se indica que CUMPLE de la siguiente manera: 

  
 

 
PROPONENTE 

 
 

 
BLOQUES 

CONTRATO 1 
 

TOTAL DE 
EXPERIENCIA 
ACREDITADA 

SMMLV 

 
 

 
CUMPLIMIENTO 

 
 

 
OBSERVACION 

 

VALOR 
ACREDITADO EN 

SMMLV 
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1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FUNDACION 
UNIDOS POR TU 

FUTURO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N/A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

283,21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

283,21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

Contrato EMPOPASTO. 
Valor: $328,528,000. 

Objeto: IMPLEMENTAR 
EL PLAN DE 

GOBERNANZA 
AMBIENTAL EN EL 

MARCO DEL CONTRATO 
INTERADMINISTRATIVO 

No. 20231221. 
Obligaciones: Diseñar, 

elaborar e imprimir cartillas 
ilustrativas. Diseñar, 
grabar, editar y hacer 

entrega de 3 spots 
promocionales. Realizar 
promoción y difusión a 

través de cuñas radiales. 
Realizar video. 

 
Fecha contrato: 2/10/2023 

Adjunta: contrato, acta de 
liquidación y certificado 

de facturación de 
contador 

 

 
Respecto a la propuesta técnica y la financiera, se indica que, una vez revisado el ANEXO No. 2 y el ANEXO 
No. 3 sobre las especificaciones técnicas y el presupuesto, el proponente CUMPLE así: 

 
 

Ítem 
 

Descripción 
 
Unidad 

 
Cantidad 

Valor unidad 
antes de IVA 

 
IVA (10%) 

Valor unidad 
IVA incluido 

Valor total IVA 
incluido 

 
 

1 
Dotación personal 
incluye: 1 Camiseta y 
1 gorra con logos 

 
Kit 

 
10 

 
$ 48.500 

 
$ 9.215,00 

 
$ 57.715,00 

 
$ 577.150,00 

 
 

2 
Kit deportivo (20 
uniformes y dos 

balones) 

 
Kit 

 
6 

 
$ 1.000.000 

 
$ 190.000,00 

 
$ 1.190.000,00 

 
$ 7.140.000,00 

 
 

3 
Impresión y 

elaboración de 200 
cartillas 

 
Unidad 

 
200 

 
$ 22.000 

 
$ 4.180,00 

 
$ 26.180,00 

 
$ 5.236.000,00 

 
4 Pendón Unidad 2 $ 235.294 $ 44.705,86 $ 279.999,86 $ 559.999,72 

  
5 

Diseño y creación de 
página informativa 

 
Global 

 
1 

 
$ 2.250.000 

 
$ 427.500,00 

 
$ 2.677.500,00 

 
$ 2.677.500,00 

  

 
6 

 
Diseño de marca - 
logo (Pantones y 
manual de colores) 

 

 
Global 

 

 
1 

 

 
$ 521.008 

 

 
$ 98.991,52 

 

 
$ 619.999,52 

 

 
$ 619.999,52 
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7 
Impresión de Pendón 
con soporte tipo araña 

200X100 CM 

 
Global 

 
1 

 
$ 163.865 

 
$ 31.134,35 

 
$ 194.999,35 

 
$ 194.999,35 

  

 
8 

Impresión de Plegable 
(21x28 abierto 
impreso 4x4). 

Cantidad 1000. Folleto 
usos y costumbre 

 

 
Global 

 

 
1 

 

 
$ 243.697 

 

 
$ 46.302,43 

 

 
$ 289.999,43 

 

 
$ 289.999,43 

  
SUB TOTAL INSUMOS $ 4.484.364,00 $ 852.029,16 $ 5.336.393,16 $ 17.295.648,02 

 VALOR TOTAL SIN IVA $ 14.534.158,00 

VALOR IVA $ 2.761.490,02 

TOTAL $ 17.295.648,02 

 
Respecto a indicadores financieros, da cumplimiento de la siguiente manera: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Se indica que después de requerir las aclaraciones respectivas dentro del cronograma establecido en los TDR, 
el proponente allega la información requerida. 

Por lo anterior, el proponente da cumplimiento a los componentes jurídico, técnico y financiero. 
 
Así las cosas, se sugiere la selección de la propuesta de FUNDACION UNIDOS POR TU FUTURO. 

Se procede a la votación de los miembros del comité con voz y voto. 

En primer lugar, la señora Diana Marcela Quiñones, manifiesta que está de acuerdo con el proceso realizado y 
que, con base en ello, aprueba la selección del proveedor FUNDACION UNIDOS POR TU FUTURO. 

Por su parte, el ingeniero Edwin Palma Bernal, manifiesta también estar de acuerdo con el proceso de 
evaluación y presenta su voto de aprobación para la selección del proveedor FUNDACION UNIDOS POR TU 
FUTURO. 

 
4.  Proposiciones 

Por parte de la organización beneficiaria del PIDAR se informa al comité que respecto al proceso de TDR No.1 
y luego de notificar la selección de los profesionales, se recibió mediante correo electrónico la carta de 

LIQUIDEZ: 
ACTIVO CORRIENTE 1,2 566.816.000  

2361,73333 
 

CUMPLE 
PASIVO CORRIENTE  240.000   

         

ENDEUDAMIENTO: 
PASIVO TOTAL 60% 240.000  

0,00021645 
 

CUMPLE 
ACTIVO TOTAL  1.108.786.000   

         

CAPITAL DE TRABAJO 
ACTIVO CORRIENTE - 

PASIVO CORRIENTE 

50% 
566816000-240000 

 
566.576.000 

 
CUMPLE 
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desistimiento del señor ROBERTO ALEXANDER PRECIADO QUINTERO, del cargo CONTADOR PUBLICO 
No. 3. 

Por parte de los miembros del comité se informa que el documento es válido y se acepta el desistimiento. 
 

Por lo anterior, la organización beneficiaria solicita sea aprobada la publicación de los TDR No. 6 para los cargos 
de CONTADOR PUBLICO 3 y COMUNICADOR SOCIAL. 

En consecuencia, los nuevos TDR conservan la misma estructura de los TDR anteriores. 
 

La publicación se realizará de manera posterior a agotar la publicación de la presente acta de evaluación. 
 

Por lo anterior, los miembros del comité manifiestan estar de acuerdo y aprueban la publicación de los TDR No. 
6. 

 
 

5.  Cierre 
 

Siendo las 4:00 pm se finaliza el CTGL del PIDAR con Resolución No. 373 de 2024. 

 
Para lo pertinente se adjunta link de la reunión virtual: 

adrgov- 
my.sharepoint.com/personal/diego_ortiz_adr_gov_co/_layouts/15/stream.aspx?id=%2Fpers 
onal%2Fdiego_ortiz_adr_gov_co%2FDocuments%2FGrabaciones%2FCOMITE TECNICO 
DE GESTION LOCAL PIDAR 373 DE 2024 TDR4 Y TDR5-20250627_151538-Grabación de 
la reunión%2Emp4&referrer=Teams%2ETEAMS- 
ELECTRON&referrerScenario=RecapOpenInStreamButton%2Eview%2Eae964726-9a3a- 
4273-b43c-8974cd6b268a 

 
 
 
 
 
 

 
 

DIANA MARCELA QUIÑONES 
Representante Legal ASOMUJE 

 
 

EDWIN PALMA BERNAL 
Director UTT 10 

Supervisor PIDAR 373 
 
 

 
Proyectó: Viviana del Carmen Cárdenas Terán, Contratista UTT 10 

Diego Armando Ortiz, apoyo a la supervisión del PIDAR 

https://adrgov-my.sharepoint.com/personal/diego_ortiz_adr_gov_co/_layouts/15/stream.aspx?id=%2Fpersonal%2Fdiego%5Fortiz%5Fadr%5Fgov%5Fco%2FDocuments%2FGrabaciones%2FCOMITE%20TECNICO%20DE%20GESTION%20LOCAL%20PIDAR%20373%20DE%202024%20TDR4%20Y%20TDR5%2D20250627%5F151538%2DGrabaci%C3%B3n%20de%20la%20reuni%C3%B3n%2Emp4&referrer=Teams%2ETEAMS%2DELECTRON&referrerScenario=RecapOpenInStreamButton%2Eview%2Eae964726%2D9a3a%2D4273%2Db43c%2D8974cd6b268a
https://adrgov-my.sharepoint.com/personal/diego_ortiz_adr_gov_co/_layouts/15/stream.aspx?id=%2Fpersonal%2Fdiego%5Fortiz%5Fadr%5Fgov%5Fco%2FDocuments%2FGrabaciones%2FCOMITE%20TECNICO%20DE%20GESTION%20LOCAL%20PIDAR%20373%20DE%202024%20TDR4%20Y%20TDR5%2D20250627%5F151538%2DGrabaci%C3%B3n%20de%20la%20reuni%C3%B3n%2Emp4&referrer=Teams%2ETEAMS%2DELECTRON&referrerScenario=RecapOpenInStreamButton%2Eview%2Eae964726%2D9a3a%2D4273%2Db43c%2D8974cd6b268a
https://adrgov-my.sharepoint.com/personal/diego_ortiz_adr_gov_co/_layouts/15/stream.aspx?id=%2Fpersonal%2Fdiego%5Fortiz%5Fadr%5Fgov%5Fco%2FDocuments%2FGrabaciones%2FCOMITE%20TECNICO%20DE%20GESTION%20LOCAL%20PIDAR%20373%20DE%202024%20TDR4%20Y%20TDR5%2D20250627%5F151538%2DGrabaci%C3%B3n%20de%20la%20reuni%C3%B3n%2Emp4&referrer=Teams%2ETEAMS%2DELECTRON&referrerScenario=RecapOpenInStreamButton%2Eview%2Eae964726%2D9a3a%2D4273%2Db43c%2D8974cd6b268a
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